Datum
02.01.

19.01.

09.02.
28.02.
21.03.

April/Mai
14.04.

23.04.

27.04.

05.05. + 06.05.
08.05.

15.05.

30.05.

26.06.

02.07 - 03.07.
20.07.-07.08.
24.08.

07.09.
21.09.
02.10.
Oktober

Kita ForscherWelt

Thema

Betreuungsfreie Zeit

Neujahrscafé (15:30-17:00 Uhr)
Spielzeugfreie Zeit (Beginn wird bekannt gegeben)
Zahnprophylaxe fur Kindergartenkinder
Second-Hand-Basar (11:00-14:00 Uhr)
5-jahriges Jubilaum (10:00-14:00 Uhr)

Baldur und die Energiezwerge (Termin folgt)
Versendung der Zusagen fur Kita-Platze
ADAC-Verkehrserziehung mit Herrn Pink Pank (10:00 Uhr)
Zukunftstag

Themenelternabend (18:00 Uhr)

Fotograf

Spendenlauf

Betreuungsfreie Zeit

Gartenaktion

Ausflug zum Familienpark Sottrum
GroBe-Forscher-Ubernachtung
Betreuungsfreie Zeit

Gesamtelternabend (17:30-19:00 Uhr)
Citylauf fur die groBen Forscher (Termin folgt)
Vorschulelternabend (17:30 Uhr)
Herzensmenschtag

Betreuungsfreie Zeit

Laternen basteln (Termin folgt)

pme lernwelten



11.11.
20.11.

23.12.2026-
01.01.2027
04.01.2027

Laternenfest in der Kita Forscherwelt

Bundesweiter Vorlesetag
Betreuungsfreie Zeit

Erster Betreuungstag

¥

me lernwelten



