



Jahresplan 2026

Kita ForscherWelt

Datum	Thema
02.01.	Betreuungsfreie Zeit
19.01.	Neujahrscafé (15:30-17:00 Uhr) Spielzeugfreie Zeit (Beginn wird bekannt gegeben)
09.02.	Zahnprophylaxe für Kindergartenkinder
28.02.	Second-Hand-Basar (11:00-14:00 Uhr)
21.03.	5-jähriges Jubiläum (10:00-14:00 Uhr) Baldur und die Energiezwerge (Termin folgt)
April/Mai	Versendung der Zusagen für Kita-Plätze
14.04.	ADAC-Verkehrserziehung mit Herrn Pink Pank (10:00 Uhr)
23.04.	Zukunftstag
27.04.	Themenelternabend (18:00 Uhr)
05.05. + 06.05.	Fotograf
08.05.	Spendenlauf
15.05.	Betreuungsfreie Zeit
30.05.	Gartenaktion
26.06.	Ausflug zum Familienpark Sottrum
02.07 – 03.07.	Große-Forscher-Übernachtung
20.07.-07.08.	Betreuungsfreie Zeit
24.08.	Gesamtelternabend (17:30-19:00 Uhr) Citylauf für die großen Forscher (Termin folgt)
07.09.	Vorschulelternabend (17:30 Uhr)
21.09.	Herzensmenschtag
02.10.	Betreuungsfreie Zeit
Oktober	Laternen basteln (Termin folgt)



11.11. Laternenfest in der Kita Forscherwelt

20.11. Bundesweiter Vorlesetag

23.12.2026- Betreuungsfreie Zeit

01.01.2027

04.01.2027 Erster Betreuungstag